

**Protokół Nr 7/11**  
**z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów**  
**odbytej w dniu 10 sierpnia 2011 r.**

Kolejne posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów otworzył Pan Sebastian Rychlik – Przewodniczący komisji, który na wstępie powitał zebranych, stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad:

- 1. Zapoznanie z działalnością Wójta w zakresie pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań inwestycyjnych.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, został on przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 1**

Przystępując do realizacji zaplanowanego porządku obrad Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy i omówienie prowadzonej przez niego działalności w zakresie pozyskiwania środków finansowych na wykonywanie zadań inwestycyjnych.

W trakcie swojego wystąpienia Wójt Gminy szczegółowo przedstawił jakie zadania inwestycyjne były realizowane a także z jakich środków zostały one sfinansowane. Następnie zaznaczył, iż wystąpił problem z odbiorem inwestycji dotyczącej budowy wodociągu w Zborowie, w związku z czym poczynione zostały wszelkie działania aby sfinalizować to zadanie i dokonać jego rozliczenia. Ponadto nadmienił, iż trwa przebudowa drogi na odcinku Widawa-Podgórze. W toku dalszej wypowiedzi zapewnił, iż inwestycja związana z modernizacją Ośrodka Zdrowia w Brzykowie zostanie wykonana w ustalonym terminie. Kontynuując przedstawił na jakim etapie obecnie znajduje się realizacja powyżej wspomnianego przedsięwzięcia. W dalszej części swego wystąpienia poinformował, iż pod koniec kwietnia bieżącego roku został złożony wniosek o dofinansowanie budowy wodociągu w miejscowości Patoki i Korzeń ze środków PROW. Będąc przy temacie dotyczącym wodociągowania zaznaczył, iż umorzona została część pożyczki zaciągniętej na rekultywację wysypiska śmieci w miejscowości Chrusty a kwota tego umorzenia zgodnie z wymogami przeznaczona została na budowę nitki wodociągowej w miejscowości Wola Kleszczowa. Ponadto dodał, iż do końca miesiąca należy przygotować wniosek dotyczący możliwości rozliczenia inwestycji związanej z przebudową stacji uzdatniania wody w Widawie. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt poinformował, iż poczynione zostały starania na pozyskanie środków z rezerwy celowej budżetu państwa na remont schodów wejściowych i wyjść ewakuacyjnych w Środowiskowym Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej. Następnie dodał, iż gmina ubiega się również na pozyskanie dodatkowych funduszy na wsparcie powyżej wspomnianej jednostki w kwocie około 30 tys. zł na zakup oleju opałowego, oleju napędowego do samochodu oraz zatrudnienie muzyka i księgowej a także zakup dodatkowego komputera wraz z oprogramowaniem. W toku dalszego wystąpienia poinformował jeszcze zebranych, iż złożony został w ubiegłym roku wniosek do PFRON w Łodzi o dofinansowanie zakupu samochodu. Ponadto dodał, iż wspomniana petycja do chwili obecnej nie została jeszcze rozpatrzona, dlatego też niebawem przedłożona zostanie

aktualizacja tego wniosku. Następnie zaznaczył, iż zmniejszona została kwota dofinansowania na dożywianie osób korzystających z pomocy Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej. Dodatkowo zauważył, iż należałoby zainstalować windę we wspomnianym ośrodku, gdyż budynek nie jest w całości wykorzystywany. Zaznaczył, iż orientacyjny koszt montażu windy, to około 95 tys. zł. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt nadmienił również, iż został złożony wniosek do Wojewody Łódzkiego o dofinansowanie w wysokości 30% kwoty wykorzystanej w ramach realizacji funduszu sołeckiego. Następnie poinformował, iż od początku kwietnia z Banku Żywności z Łodzi przywiezione zostało przeszło 36 ton żywności dostarczanej w ramach programu PEAD 2011 realizowanego przez Kraje Wspólnoty Europejskiej dla osób o najniższych dochodach, spełniających kryteria wymienione w ustawie o pomocy społecznej. Ponadto dodał, iż 417 rodzin, tj. przeszło 1000 osób z terenu naszej gminy otrzymało paczki żywnościowe, zawierające m.in. makaron, ryż, kaszę, płatki kukurydziane, mąkę. Następnie nadmienił, iż żywność ta z pewnością wspomogłoby trudną sytuację bytową osób obdarowanych.

## **Ad. 2**

W kolejnym punkcie Wójt Gminy zapoznał zebranych z zaleceniami Regionalnej Izby po przeprowadzonej kontroli.

W dalszej części posiedzenia radna Ziółkowska złożyła wniosek aby diety za udział w sesji dla sołtysów wypłacane były w tym samym dniu po skończeniu obrad Rady Gminy.

Następnie wywiązała się krótka dyskusja w powyższej kwestii w wyniku, której petycja zgłoszona przez radną Ziółkowską została jednogłośnie poparta przez wszystkich członków Komisji.

W toku dalszych obrad Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z pismem dotyczącym możliwości nieodpłatnego przekazania wyposażenia kotłowni olejowych Wspólnocie Mieszkaniowej bloku Nr 5 i 6 w miejscowości Ligota. Ponadto przedstawił wartość wspomnianego powyżej doposażenia i poprosił członków Komisji o zajęcie stanowiska w tej kwestii.

Po krótkiej dyskusji w powyższym temacie członkowie Komisji jednogłośnie przychylni się do przedłożonej prośby i wyrazili zgodę na nieodpłatne przekazanie wyposażenia kotłowni olejowych Wspólnocie Mieszkaniowej bloku Nr 5 i 6 w miejscowości Ligota.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie Pan Sebastian Rychlik, który przewodniczył obradom podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Emilia Konieczna

**Przewodniczący  
Komisji ds. Budżetu i Finansów**

**Sebastian Rychlik**